[image: Медногорск - герб + корона.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________________________________________________________

	22.03.2021

	№ 310-па

О внесении изменений в постановление администрации города
от 19.03.2019 № 285-па  «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие  физической культуры и массового спорта  муниципального       образования город Медногорск на 2019-2024 годы»

         В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», руководствуясь статьями 45, 49 Устава муниципального образования город  Медногорск Оренбургской области, в соответствии с постановлением администрации муниципального образования город Медногорск Оренбургской области от 15.07.2016              № 1065-па «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки     эффективности муниципальных программ города Медногорска», на основании Решения Медногорского городского Совета депутатов от 22.12.2020        № 36 «Об утверждении бюджета муниципального образования город Медногорск на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»:
	1. Внести в постановление администрации города от 19.03.2019           № 285-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие  физической культуры и  массового спорта муниципального образования город Медногорск на 2019-2024 годы» (в редакции постановления от 02.02.2021           № 72-па)  следующее изменение:
1.1. В Приложение к постановлению администрации города:
1.1.1. В Паспорте муниципальной Программы раздел «Объем бюджетных ассигнований Программы»  изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к данному постановлению.
1.2. Приложение 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к данному постановлению.
1.3. В приложение № 4 к муниципальной программе «Паспорт подпрограммы «Развитие системы массовой физической культуры и подготовка спортивного резерва и спорта высших достижений» раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы»  изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к данному постановлению.
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования по социальным вопросам Р.В. Комарова.
	3. Постановление вступает в силу  после официального опубликования в газете «Медногорский рабочий» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

	Глава города
	А.В. Нижегородов

   Приложение № 1 к постановлению
							администрации города
							от   22.03.2021 № 310-па

ПАСПОРТ
Муниципальной программы
«Развитие физической культуры и  массового спорта
муниципального образования город Медногорск на 2019-2024 годы»

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	общий объем финансирования Программы составляет – 207 861,021 тыс.рублей, в том числе по годам:
2019 год – 34 468,468 тыс. руб.,
2020 год – 57 536,653 тыс. руб.;
2021 год –  35 740,40  тыс. руб.;
2022 год –  27 396,00  тыс. руб.;
2023 год –  27 240,50  тыс. руб.;
2024 год –  25 479,00  тыс. руб.

[bookmark: _GoBack]

	Приложение № 2 к постановлению
администрации города
от   22.03.2021 № 310-па

Ресурсное обеспечение реализации Программы
(тыс. рублей)
	№  п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств (ГРБС) (ответственный исполнитель, соисполнитель, участник), источники финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объем бюджетных ассигнований

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	год
	год
	год
	год
	год
	год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Муниципальная программа
	Развитие физической культуры и массового спорта муниципального образования город Медногорск на 2019-2024 годы
	Комитет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	МАУ «СШ № 1 г. Медногорска»

	МБУ СШ-2

	МАУ СК «Стадион Труд»

	МБУ «Молодежный центр»

	всего, в том, числе:
	116
	Х
	Х
	34468,468
	57536,653
	35740,40
	27396,00
	27240,50
	25479,00

	местный бюджет
	116
	Х
	Х
	31391,868
	31494,953
	35740,40
	27396,00
	27240,50
	25479,00

	областной бюджет
	116
	Х
	Х
	123,075
	1041,700
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	116
	Х
	Х
	2953,525
	25000,000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма 1.
	Развитие системы массовой физической культуры и подготовка спортивного резерва и спорта высших достижений
	всего, в том, числе:
	116
	1100
	0410000000
	32351,810
	55220,653
	33282,40
	24982,00
	24826,50
	23354,00

	местный бюджет
	116
	1100
	0410000000
	29275,210
	29178,953
	33282,40
	24982,00
	24826,50
	23354,00

	областной бюджет
	116
	1100
	0410000000
	123,075
	1041,700
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	116
	1100
	0410000000
	2953,525
	25000,000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Основное мероприятие 1.1.
	Выполнение мероприятий в области спорта и физической культуры, туризма.

	всего, в том, числе:
	116
	1100
	0410100000
	405,000
	355,769
	186,00
	87,00
	87,00
	350,00

	местный бюджет
	116
	1100
	0410100000
	405,000
	355,769
	186,00
	87,00
	87,00
	350,00

	4.
	Мероприятие 1.1.1.
	Организация и проведение городских комплексных спортивных и физкультурных мероприятий среди различных категорий населения города (физическая культура и спорт)
	всего, в том, числе:
	116
	1101
	0410100010
	165,000
	152,269
	90,00
	41,00
	41,00
	165,00

	местный бюджет
	116
	1101
	0410100010
	165,000
	152,269
	90,00
	41,00
	41,00
	165,00

	5.
	Мероприятие 1.1.2.
	Обеспечение участия команд города в зональных, областных, всероссийских и международных комплексных физкультурных и спортивных мероприятиях среди различных социальных групп населения города (массовый спорт) (МАУ СК "Стадион Труд")

	всего, в том, числе:
	116
	1102
	0410100020
	240,000
	203,500
	96,00
	46,00
	46,00
	185,00

	местный бюджет
	116
	1102
	0410100020
	240,000
	203,500
	96,00
	46,00
	46,00
	185,00

	6.
	Основное мероприятие 1.2.
	Обеспечение выполнения услуг (работ) по подготовке спортивного резерва и (или) спортсменов высокого класса
	всего, в том, числе:
	116
	1101
	0410200000
	24822,422
	25199,423
	33096,40
	24895,00
	24739,50
	23004,00

	местный бюджет
	116
	1101
	0410200000
	24822,422
	25199,423
	33096,40
	24895,00
	24739,50
	23004,00

	7.
	Мероприятие 1.2.1.
	Обеспечение деятельности спортивных школ (МАУ «СШ № 1 г. Медногорска»)

	всего, в том, числе:
	116
	1101
	0410200010
	8187,302
	10136,533
	16033,00
	12428,00
	12401,50
	7839,00

	местный бюджет
	116
	1101
	0410200010
	8187,302
	10136,533
	16033,00
	12428,00
	12401,50
	7839,00

	8.
	Мероприятие 1.2.2.
	Финансирование социально значимых мероприятий (МАУ «СШ № 1 г. Медногорска»)
	всего, в том, числе:
	116
	1101
	0410208060
	80,000
	0,000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	116
	1101
	0410208060
	80,000
	0,000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9.
	Мероприятие 1.2.3.
	Обеспечение деятельности спортивных школ (МБУ              СШ-2)
	всего, в том, числе:
	116
	1101
	0410200010
	15148,778
	13928,092
	15936,40
	11452,00
	11412,00
	14004,00

	местный бюджет
	116
	1101
	0410200010
	15148,778
	13928,092
	15936,40
	11452,00
	11412,00
	14004,00

	10.
	Мероприятие 1.2.4.
	Уплата имущественных налогов (МБУ СШ-2)
	всего, в том, числе:
	116
	1101
	0410293940
	1406,342
	1134,798
	1127,00
	1015,00
	926,00
	1161,00

	местный бюджет
	116
	1101
	0410293940
	1406,342
	1134,798
	1127,00
	1015,00
	926,00
	1161,00

	11.
	Основное мероприятие 1.3.
	Обеспечение доступа к открытым спортивным объектам для свободного пользования
	всего, в том, числе:
	116
	1102
	0410300000
	3985,000
	2253,145
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	116
	1102
	0410300000
	3985,000
	2253,145
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	12.
	Мероприятие 1.3.1.
	Обеспечение доступа к открытым спортивным объектам для свободного пользования (МАУ СК "Стадион Труд")

	всего, в том, числе:
	116
	1102
	0410300010
	3985,000
	2253,145
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	116
	1102
	0410300010
	3985,000
	2253,145
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	13.
	Основное мероприятие 1.4.
	Реализация мероприятий регионального проекта "Спорт-норма жизни"
	всего, в том, числе:
	116
	1100
	041Р500000
	3139,388
	27412,316
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	116
	1100
	041Р500000
	62,788
	1370,616
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	116
	1100
	041Р500000
	123,075
	1041,700
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	116
	1100
	041Р500000
	2953,525
	25000,000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	14.
	Мероприятие 1.4.1.
	Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием
	всего, в том, числе:
	116
	1102
	041Р552280
	3139,388
	0,000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	116
	1102
	041Р552280
	62,788
	0,000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	116
	1102
	041Р552280
	123,075
	0,000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	116
	1102
	041Р552280
	2953,525
	0,000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	15.
	Мероприятие 1.4.2.
	Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций спортивной подготовки в нормативное состояние
	всего, в том, числе:
	116
	1101
	041Р552290
	0,000
	27412,316
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	116
	1101
	041Р552290
	0,000
	1370,616
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	116
	1101
	041Р552290
	0,000
	1041,700
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	116
	1101
	041Р552290
	0,000
	25000,000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	16.
	Подпрограмма 2.
	Создание условий для развития молодежной политики на территории муниципального образования город Медногорск
	всего, в том, числе:
	116
	0000
	0420000000
	2116,658
	2316,000
	2458,00
	2414,00
	2414,00
	2125,00

	местный бюджет
	116
	0000
	0420000000
	2116,658
	2316,000
	2458,00
	2414,00
	2414,00
	2125,00

	17.
	Основное мероприятие 2.1.
	Обеспечение деятельности учреждений в области молодежной политики
	всего, в том, числе:
	116
	0707
	0420100000
	877,000
	948,000
	989,00
	958,00
	958,00
	848,00

	местный бюджет
	116
	0707
	0420100000
	877,000
	948,000
	989,00
	958,00
	958,00
	848,00

	18.
	Мероприятие 2.1.1.
	Обеспечение деятельности учреждений в области молодежной политики (МБУ «Молодежный центр»)
	всего, в том, числе:
	116
	0707
	0420100010
	877,000
	948,000
	989,00
	958,00
	958,00
	848,00

	местный бюджет
	116
	0707
	0420100010
	877,000
	948,000
	989,00
	958,00
	958,00
	848,00

	19.
	Основное мероприятие 2.2.
	Обеспечение проведения мероприятий для детей и молодежи
	всего, в том, числе:
	116
	0707
	0420200000
	70,000
	70,000
	33,00
	15,00
	15,00
	70,00

	местный бюджет
	116
	0707
	0420200000
	70,000
	70,000
	33,00
	15,00
	15,00
	70,00

	20.
	Мероприятие 2.2.1.
	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	всего, в том, числе:
	116
	0707
	0420200010
	70,000
	70,000
	33,00
	15,00
	15,00
	70,00

	местный бюджет
	116
	0707
	0420200010
	70,000
	70,000
	33,00
	15,00
	15,00
	70,00

	21.
	Основное мероприятие 2.3.
	Обеспечение реализации программы «Развитие физической культуры и массового спорта муниципального образования город Медногорск на 2019-2024 годы»
	всего, в том, числе:
	116
	1105
	0420300000
	1169,658
	1298,000
	1436,00
	1441,00
	1441,00
	1207,00

	местный бюджет
	116
	1105
	0420300000
	1169,658
	1298,000
	1436,00
	1441,00
	1441,00
	1207,00

	22.
	Мероприятие 2.3.1.
	Центральный аппарат
	всего, в том, числе:
	116
	1105
	0420310020
	1160,000
	1289,824
	1431,00
	1431,00
	1431,00
	1207,00

	местный бюджет
	116
	1105
	0420310020
	1160,000
	1289,824
	1431,00
	1431,00
	1431,00
	1207,00

	23.
	Мероприятие 2.3.2.
	Уплата имущественных налогов
	всего, в том, числе:
	116
	1105
	0420393940
	9,658
	8,176
	5,00
	10,00
	10,00
	0,00

	местный бюджет
	116
	1105
	0420393940
	9,658
	8,176
	5,00
	10,00
	10,00
	0,00

	Приложение № 3 к постановлению
администрации города			     от   22.03.2021 № 310-па

Паспорт подпрограммы 1.
«Развитие системы массовой физической культуры, подготовка спортивного резерва и спорта высших достижений»

	Объемы бюджетных ассигнований  Подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы составляет – 194 017,363 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 32 351,81   тыс. руб.,
2020 год – 55 220,653 тыс. руб.;
2021 год – 33 282,40   тыс. руб.;
2022 год – 24 982,00   тыс. руб.;
2023 год – 24 826,50   тыс. руб.;
2024 год – 23 354,00   тыс. руб.

Приложение № 4 к постановлению
                                                    администрации города
							    от   22.03.2021 № 310-па

Паспорт подпрограммы 2.
«Создание условий для развития молодежной политики на территории муниципального образования город Медногорск»

	Объемы бюджетных ассигнований  Подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы составляет – 13 843,658 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 2 116,658 тыс. руб.,
2020 год – 2 316,00 тыс. руб.;
2021 год – 2 458,00 тыс. руб.;
2022 год – 2 414,00 тыс. руб.;
2023 год – 2 414,00 тыс. руб.;
2024 год – 2 125,00 тыс. руб.

image1.png